
Witajcie Świetliczaki! 
 
W tym tygodniu tematem naszych zajęć jest ,, Podróże małe i duże”, zatem 
zabierzemy Was w podróż. Powoli kończy się rok szkolny i pewnie myślicie już o 
wakacjach i o tym gdzie je spędzicie…. 
 
Na wstępie przeczytajcie wiersz Agaty Dziechciarczyk pt ,,Podróże’’ 
 
Oto cała Polska nasza 
Tyle miast Cię w niej zaprasza 

 
Zakopane na południu 
Tutaj śnieg nie tylko w grudniu 
 
Trochę niżej Kraków czeka 
Widać wieże już z daleka 
 
Dalej z biegiem naszej Wisły 
Stolica wita gości wszystkich 
 
Potem czuć zapach toruńskiego piernika 
Tu pomnik stoi Kopernika 
 
Wisła w Gdańsku bieg swój kończy 
Rzeka z morzem się połączy 
 
Lecz to nie koniec polskich gniazd 
Wiele jest w Polsce przepięknych miast 
 
Jest Częstochowa – w obrazie dziewica 
Polski Królowej patrzą z niego lica 

 
Gniezno, Białystok, Poznań, Katowice 
Wrocław i Kielce, Lublin, Wadowice 

 
Opole, Rzeszów, Zamość, Gliwice 
Bydgoszcz, Łódź, Szczecin i dwie Krynice 
 
Zwiedzać by można z zachodu na wschód 
Z prawa na lewo, z morza do gór 



 
Popatrz na Polskę, Ojczyznę swoją 
Co krew przelała za wolność twoją 
I w uroczysty świąteczny dzień 
Też w Patriotę siebie zmień 
 

Wielu z Was zapewne było w miejscowościach wspomnianych w tym wierszu. 
Przypomnijcie sobie co tam widzieliście, co Wam się spodobało, a może macie 
zdjęcia z tej podróży. Pooglądajcie je, powspominajcie! A może wybieracie się 
tam znowu w tym roku…? 
 
 
 Przed podróżą można przygotować sobie  słodki prowiant. Proponujemy Wam 
przepis na,, Słodkie Szyszki”, które można wykonać z niewielką pomocą dorosłej 
osoby lub starszego rodzeństwa: 
 

  
 

SŁODKIE SZYSZKI  
ok. 15 sztuk miękkich krówek 
ok. 5dkg margaryny 
może być 1 łyżeczka kakao 
ryż preparowany/ ok 1/3 woreczka 100g 
Margarynę roztapiamy w garnku razem z pokruszonymi  krówkami, można 
dodać  kakao. Trzeba mieszać, by się nie przypaliło. Jak się wszystko roztopi 
dodajemy stopniowo ryż. Tyle,  ile zajmie i mieszamy zestawiając z palnika. Po 
wymieszaniu czekamy chwilę, by masa trochę ostygła; jest bardzo gorąca. 
Formujemy w dłoniach podłużne ciasteczka wyglądające jak  szyszki lub kulki. 
 
A czy wiecie jak można podróżować palcem po mapie? 
Zobaczcie i zwiedzajcie kontynenty 
https://www.youtube.com/watch?v=EL4cBT-B-VE 
 
Posłuchajcie również piosenki, a może zaśpiewacie ją podczas podróży…? 
https://piesio.tv/2019/07/24/piosenki-dla-dzieci-o-podrozach-malych-i-
duzych/ 
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Można podróżować daleko, można też blisko. Zachęcamy Was bardzo do 
wędrówek po naszym pięknym Roztoczu. Zacznijcie o Zwierzyńca. Zobaczycie 

tam Kościółek na Wodzie, nieopodal są pyszne lody      .Pospacerować możecie 
nad stawami Echo. Jak Wam szczęście dopisze to zobaczycie koniki polskie, które 
chodzą sobie na wolności. Kilka kilometrów dalej, w Guciowie jest zagroda-zwą 
ją Zagrodą Guciów. Składa się ona ze starej chałupy, stodoły i obory. 
Przeniesiecie się w bardzo dawne czasy. Zobaczycie jak mieszkano kiedyś.  
Z Guciowa ,,rzut beretem‘’ jest do Suśca, a tam….cud natury. Przepiękne i 
niepowtarzalne wodospady na rzece Tanew. Tutaj przybywają turyści z całej 
Polski. Po obu stronach rzeki są ścieżki, którymi można spacerować godzinami 
podziwiając przyrodę. Jeżeli chcecie zobaczyć kamieniołomy, to odwiedźcie 
Hamernię i Józefów. 
Pisząc o wycieczce po Roztoczu to nie można pominąć Krasnobrodu, nad 
zalewem byliście pewnie nie raz. A czy widzieliście dinozaury, kapliczkę na 
wodzie, ptaszarnię, muzeum wieńców dożynkowych, czy podziwialiście widok z 
baszty widokowej nad zalewem? Nie? Z pewnością to wszystko Wam się 
spodoba! 
Pooglądajcie zdjęcia.                                            

 
 Kościółek na wodzie                                Szumy w Suścu 
 

 
Zagroda Guciów                                      Wieża widokowa w Krasnobrodzie 
 



 
Niektórzy z Was wybiorą się zapewne w dalszą podróż np. w góry lub nad morze. 
                                                                        

 
 
Zagrajcie w grę i bawcie się (klikajcie we wszystko): 
 

https://m.facebook.com/groups/1566329240323960?view=permalink&id=240622723300081
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Obejrzyjcie krótki filmik o 10 ciekawych miejscach w Polsce 
https://www.youtube.com/watch?v=NSDizvdBvBQ 
 
Podczas każdej podróży należy pamiętać o bezpieczeństwie, ale o tym za 
tydzień…. 
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